

z Karolem Siwkiem,
- gościem naszej rubryki „Zaoblicie od kuchni”. „Lubię dobre potrawy. W domu opieramy się na tradycyjnych kuchni śląskiej, ale oboje z małżonką lubimy eksperymentować i staramy się urozmaicać jadłospis innymi daniami” - powiedział nam naczelnik Urzędu Powiatowego w Karwinie. Przy okazji ujawnił parę szczegółów dotyczących aktualnych priorytetów kierowanej przez siebie instytucji oraz jej przyszłości. Interesujący zadaje się być przepis kulinarny nadsyłając: psstaj z jabłkami (r)



Według przewodnika, który kupilem w antykwariacie, powinniśmy być w głębokim lesie.
Rys. BRONISŁAW LIBERDA

OLZA GROZIŁA, ALE SYTUACJA WRACA DO NORMY W Jabłonkowie III stopień

REGION (db, kor) - Sporo ludzi pełnych obaw wyległo wczoraj rano nad brzegi Olzy we wszystkich chyba miejscowościach leżących wzdłuż biegu tej granicznej rzeki. Ulewne i długotrwałe deszcze spowodowały bowiem, że w tym roku w na razie stosunkowo spokojnej rzece w bardzo krótkim czasie - bo w ciągu tylko czterech godzin - sześciokrotnie wzrosła ilość przepływającej korytem wody. W Jabłonkowie o godz. 6.45 ogłoszono naraz III stopień zagrożenia powodziowego.

Prześlaliśmy wam właśnie do Cz. Cieszyńska mniej więcej 2-metrową falę” - powiedział „GL” około 8.00 burmistrz gminy Rodzieszkowice, Petr Sagitarius. Trzeci stopień ogłaszamy jest u nas na Olzie wtedy, gdy poziom wody przekroczy granicę 310 cm. Rano woda podniosła się aż do 375 cm. Na szczęście Olza nie opuściła swojego koryta. Tylko pod starym klasztorem, niedaleko zbieżności z Łomną, trochę wylała i musieliśmy wzmocnić wały przeciwpowodziowe na lewym brzegu. W tym miejscu jednak rzeka wylewała często - także podczas większych deszczy. Mielimy też trochę problemów z zapchanymi kanałami, ale właściwie to zwolniony sztab kryzysowy nie miał zbyt wiele do roboty”.

Starostwie Bukowka i Gródka, Vilem Sikora i Pavel Tomčala, zapewnił nas, że w ich gminach obyło się bez niedziej. Pomimo to w Bukowce rozpoczął pracę sztab przeciwpowodziowy.

W Trzyczynie śledzą poziom wody również pracownicy dyspozytorski tutejszej huty. Około 6.00 dowiedzieliśmy się o sytuacji w Jabłonkowie, gdzie przepływ wody w Olzie w ciągu kilku pomniejszych godzin wzrósł z 120 do 127 m sześciu na sekundę. Do nas „duża fala” dotarła około 8.30 i Olza osiągnęła poziom niespełna 3 m. Na tej wysokości wzrost poziomu się zatrzymał, a więc nie nastąpiła konieczność ogłoszenia II stopnia zagrożenia powodziowego” - poinformował „GL” w piątek przed południem pracownik dyspozytorski Huty Trzynieckiej, Václav Mahr.

UCIECZKA PRZED NĘDZĄ I SAMOTNOŚCIĄ

Pamiętaj o seniorach

HAWIERZÓW (wak.) - Coraz więcej hawierzów stara się o przyjęcie do domów pomocy społecznej. Chociaż na terenie miasta znajduje się już pensjonat dla seniorów, w którym dach nad głową znalazło ponad 200 osób oraz cztery domy opieki społecznej, w których zamieszkuje 392 osoby, na wolne miejsca w nich trzeba nadal czekać nawet trzy, cztery lata.

Źródło: [Ciąg dalszy na str. 2](#)

KARWINA WSPÓLPRACUJE Z WODZISŁAWIEM I CIESZYNYM Szansa na ożywienie kontaktów

KARWINA (db) - Starosta powiatu cieszyńskiego, Witold Dzierżawski, w asyście swych współpracowników, był w czwartek gościem naczelnika Urzędu Powiatowego w Karwinie, Karola Siwka. Celem rozmów było uzgodnienie zakresu i form dalszej współpracy sąsiadujących powiatów.

Jak dotychczas, karwiniacy współpracowali w większym stopniu z powiatem Wodzisław. Jak poinformował „GL” K. Siwek, obecnie, w okresie zagrożenia powodziowego - kontaktowali się z kolegami z Wodzisławia na bieżąco. „Wiadomo - wszystko, co płynie przez nasz powiat, kieruje się właśnie tam. Mamy możliwość przekazywać polskim partnerom precyzyjne informacje o stanie wód, co umożliwia im ocenę różnej sytuacji po polskiej stronie granicy”.

Na tym współpraca się nie kończy - często kontaktują się ze sobą powiatowe służby społeczne, z wodzisławskim Sanepidem współpracuje karwińska powiatowa stacja higieny, turzejski urząd powiatowy był również jednym z inicjatorów zapoczątkowanej współpracy ponadgranicznej niektórych szkół.

„W zeszłym roku udało nam się też zorganizować wspólnie konferencję z zagospodarowaniem terenów po eksploatacji węgla. Ta myśl chwyciła i będzie kontynuowana - już jako konferencja organizowana przez uczelnie wyższe, które zaprosiliśmy do udziału. Z czeskiej strony będzie to Wyższa Szkoła Górnicza z Ostrawy” - stwierdził K. Siwek. Jest to tylko jeden z przykładów podobnych wąskich współpracy rozwiązań

środowiska naturalnego. Karwiński Urząd dąży automatycznie przekazywać polskiej stronie informacje z tej dziedziny i odwrotnie. „Dzięki temu udało się skorygować z pewnymi utartymi opiniami, które nie opierały się na aktualnych faktach. Polska strona była np. bardzo zdziwiona po zapoznaniu się z wynikami badań stanu powietrza, z których wynikał znaczny spadek (o 1/3 a nawet 1/2) większości zanieczyszczeń w naszym powiecie. Celem naszej współpracy jest więc również likwidacja istniejących jeszcze w niektórych dziedzinach barier i niedomówień” - podsumował naczelnik powiatu.

POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie umiarkowane, tylko miejscami możliwe lokalne burze. Temperatura w dzień od 26 do 30 st., nocą od 15 do 11 st. C.

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK - Słoneczny i ciepły. Temperatura w dzień od 27 do 31 st., nocą od 17 do 13 st. C. Wiatr słaby do 4 m/sk.

WTOREK

W dniu 26 lipca delegację w składzie: Jan Misiarz - ambasador RC w Warszawie, Jindřich Jirásek - radca ambasady, Rudolf Opatřil - konsul handlowy RC w Katowicach oraz Danuta Przeczek - dyrektor Czesko-Polskiej Izby Handlowej z siedzibą w Ostrawie przyjął prezydent miasta Gdańsk, Paweł Adamowicz.

„Nasza Ambasada, jak również Ministerstwo Spraw Zagranicznych RC

szła do Gdańska, aby w imieniu firmy członkowie CZPIH przekazała Danuta Przeczek akty darowizny o ogólnej wartości około pół miliona koron.

Ciąg dalszy na str. 2

Kolonie 2001 - Duszniki Żdrój

Kancelaria Kongresu Polaków w RC informuje uczestników letnich kolonii polonijnych, które odbędą się w miejscowości Duszniki Żdrój, że wyjazd zaplanowano na niedzielę 29 lipca br. Opiekunką będzie odczekiwana kolonistów przy przejściu granicznym w Cz. Cieszyne (Most Wolności - za Miejskim Ośrodkiem Kultury „Strzelnica”) o godz. 9.30. Po przekroczeniu granicy nastąpi odjazd autokarem na kolonie.

Dla zainteresowanych podajemy adres i numer telefoniczny ośrodka: Ośrodek Sanatoryjno-Wypoczynkowy, ul. Wojska Polskiego 9/11, 57-340 Duszniki Żdrój, Polska. Tel. 0048/74/866 93 80. Rodzice, którzy będą chcieli odebrać dzieci wcześniej, przed planowanym zakończeniem kolonii, powinni zgłosić się w ośrodku do opiekuna.

Tak samo jak w latach ubiegłych, dla uczestników przygotowano paczki ze słodyczami i napojami.

Ciąg dalszy na str. 3



▲ Olza w Jabłonkowie pod mostem koło dworca autobusowego zalała przybrzeżny chodnik. ▲ Osoby korzystające jeszcze przed dwoma tygodniami z ochłody w falach Olzy wozzące koło restauracji „Zobawa” granicę między Trzyczyną a Wędrzyną nie poznałyby w piątkowy poranek tej na co dzień spokojnej rzeki.

DROGA TADEUSZA RAMIKA ZE ŚLA DO CZŁÓWKI POLSKICH GRAFIKÓW

Któż nie pamięta Tadeusza Ramika - tego świątecznego plastyka, członka Sekcji Literacko-Artystycznej PZKO, entuzjasty wspinaczki, wysokogórskiej, wytrawnego taternika, ofiarnego działacza SMP w latach 1968/69. W drugiej połowie lat osiemdziesiątych Tadek - bo pod taką zrodziła się forma swego imienia zaistniał w środowisku - zniknął z pola widzenia kolegów i znajomych. W roku 1986 - w osiem lat po odejściu z panny Liłką wyprzedził się za zoną, również plastyczką, do Gdańska. Jak zatem potoczyły się losy Tadeka w minionym 15-leciu? Co dziś porabia nasz artysta-taternik,

który w roku ubiegłym - nie do wiary - skończył sześćdziesiątkę?

Spotkaliśmy się w Ołbrachcicach, w domu córki jego o 23 lata starszego

Zonę Liłkę, która pochodzi z Zamonia, a po studiach na akademii sztuk plastycznych w Gdańsku pozostała

Malując góry w Gdańsku

w tym mieście, poznał podczas swojego pierwszego pleneru w Tucholi, gdzie wysłany został z Józefem Droniemiem przez ŚLĄ. Nie trwało długo, a przyjaźń z Liłką przerodziła się w miłość. „Po ślubie żona pozostała w Gdańsku, gdzie poświęcała się sztuce. To znaczy malowaniem zarabiała na życie.

HO! HO! HO! GOROLSKI ŚWIĘTO

● 4-5 sierpnia ● Lasek Miejski ● Jabłonków ● Atrakcyjne zespoły z Wysp Kanaryjskich, USA, Słowacji, Polski i Czech ●



WODNIACY POKONAJĄ 146 KILOMETRÓW

»Opty« na Łużnicy

CZ. CIESZYN (kor) - Do południowych Czech udali się dzisiaj tuż po północy pociągami z czeskosłowackiego dworca członkowie Harcerskiej Drużyny Wodnej „Opty”. W ciągu dwóch tygodni „Opty”-miści, bo tak często o nich mówi się w kregach nie tylko harcerskich, na swoim dorocznym spływie, tym razem po rzece Łużnicy, pokonają 146 kilometrów.

„Wypływamy z Suchbala nad Łużnicą, po drodze odwiedzimy m.in. Maladew, Lużnicę, Sobiesław, Tabor, a po dwóch tygodniach mielibyśmy dotrzeć do ujścia Łużnicy do Wławy w Tynie nad Wławą” - informuje drużynowy „Opty”, phm. Krzysztof Mitura. „Udamy się na południe Czech spora grupa - oprócz 10 członków kadry bierze udział w spływie 40 harcerzy w wieku od 11 do 18 lat”.

Czas będą spędzać „Opty”-miści nie tylko w swoich łódkach. Kierownictwo drużyny przygotowało dla nich specjalny program, w tym roku pod roboczym hasłem „Niebo i piekło”. W formie gier dla młodzieży czy dyskusji ze starszymi harcerzami zamierza kadra „Opty” uczulić młodych wodniaków na plusy i minusy współczesnego świata, rozmawiać z nimi o tym, czym jest dobro i zło.

Na Zaolzie powróci HDW „Opty” w niedzielę 12 sierpnia w godzinach wieczornych.

ZESPÓŁ ZAPREZENTUJE SIĘ NA TKB I NA »GOROLU«

»Oldrychowice« rozrywane

TRZYNIC (kor) - Niezłe sobie radzą w ostatnim czasie pracujące przy oldrychowickim MK PZKO zespoły folklorystyczne „Oldrychowice” i „Tyrka” (drugi to „narybek” pierwszego; tańczą w nim dzieci w wieku 6-9 lat). Niedawno np. katowicka telewizja - w cyklu „Spominki z tradycją” - powtórzyła blisko półgodzinny program poświęcony zespołom, a na brak występów też nie można narzekać.

Oldrychowickie zespoły, liczące obecnie ok. 60 osób i działające pod kierownictwem Marka Gryca, Halny Szlaur i Janiny Marek (kierowniczką kapeli jest Renata Crader), wystąpiły np. w maju na przebiegającym w Zebrydowicach i Cz. Cieszynie festiwalu Złoty Kłos, gdzie „Oldrychowicom” udało się zająć 2. miejsce, w pierwszy weekend lipca zaś dały koncert po polskiej stronie Beskidów - na Dniach Istebnej. Gorący oklaskami nagradzali popis tancerzy i kapeli również goście festynu szkolnych w Oldrychowicach i Trzyńcu. Na pierwszy z festynów maluchy z „Tyrki” zaprosiły ponadto do swojej rodzinnej wsi przyjaciół z dzie-

Pamiętaj o seniorach

„Ludzie uciekają nie tylko przed nędzą, ale także przed samotnością. Obawiają się, że na starość, kiedy potrzebna im będzie opieka trzeciej osoby, tej pomocy nie znajdą nawet u swoich najbliższych” - twierdzą kierownicy tych placówek. „Wbrew wielu wyobrażeniom łatwiej żyje się osobom starszym, często niepełnym, w domach opieki społecznej niż we własnym środowisku. Ci ludzie są tutaj naprawdę w komfortowej sytuacji. Mają zapewnioną całonocną opiekę, wyżywienie, żyją pełnią życia wśród swoich rówieśników”.

Do poprawy sytuacji mieszkaniowej hawierzowickich emerytów i rencistów miałyby dojść już w przyszłym roku. Pod koniec listopada br. rozpocznie się bowiem prace budowlane nowego domu opieki społecznej przy ul. Karwowskiej. Miejsce w jedno- i dwupokojowych mieszkaniach znajdzie 70 osób.

Miasto nie stać na taki wydatek ze swojego budżetu. Gospodarze zwrócili się więc o dotację państwową. Ta już została zaakceptowana. Koszty budowy przysiali dla osób w podeszłym wieku wahać się w granicach 100 mln koron.

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitalnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



Tu szczególnie wypełnioną ciężarówką dowiozono zostały do Gdańska dary zebrane przez Czesko-Polską Lębę Handlową. W ich przekazaniu uczestniczył ambasador RC w Warszawie, Jan Misiarz (na zdjęciu z lewej) - w towarzyszywie plk. Tadeusza Bukonty. Fot. DANUTA PRZECZEK

Dar dla gdańszczan

Dokończenie ze str. 1

Delegacja w towarzyszywie gospodarzy miasta odwiedziła najbardziej dotknięte dzielnice. Ciężarówka przywiozła następujące dary: środki dezynfekcyjne bogumiskiej Bechemie S.A., wodę pakowaną „Walmarku”, dary zakupione ze składek Huty Trzyńskiej, JAP-Tradingu, CT Cargo, Transport, Ostrowskich Wystaw. Dachówka na pokrycie trzech dużych obiektów „Tondachu” Hranice oraz pudła tekturowe

„Modelu Obahy” przekazane zostaną dodatkowo, po ustaleniu miejsca rozdania. W Centrum Dowodzenia Kryzysowego naczelnik, plk. Tadeusz Bukont, podkreślił fakt, że przed trzema laty gościć w Ostrawie, gdzie podpatrzył sprawę organizację Centrum Dowodzenia Kryzysowego. „Na tej podstawie rozpoczęliśmy organizację takiego centrum u nas w Gdańsku, a efektem było sprawne działanie w trakcie ostatniej powodzi” - powiedział.

Ostrawska spółka akcyjna „Medium soft”, autor oprogramowania, dołączył również do inicjatywy pomocy i przekazała software wspomagający system zintegrowanego ratownictwa oraz zaofiarowała fachową pomoc.

Wczasy z dietą optymalną w Czeladnej (hotel „Dominika”) w Beskidach na Morawach w Republice Czeskiej pod patronatem dr. Jana Kwasińskiego. Turnusy tygodniowe i wielotygodniowe. Informacje: Eurobeskyd o.p.s. P.O. Box 22 739 12 Czeladná, Czechy tel./fax: 00420 69 6203418 00420 658 684519 komórka: 00420 602 843 224 www.eurobeskyd.cz

DO ŚWIERCZYNOWCA PO ROZRYWKĘ Zabawić się po deszczach

MOSTY k. JABLONKOWA (kor) - Do spotkania z sąsiadami z Łęzącą tuż za granicą słowackiego Świerczynowa szli wczoraj mieszkańcy Mostów. Kulturalno-towarzystwa spotkania obu wsi odbywały się sporadycznie już w latach 80., po podziale Czechosłowacji. Spotkanie w tym roku miało miejsce w sobotę, 23 lipca, w miejscowości Mosty k. Jablonkowa. W programie zaprezentowali się miejscowy zespół folklorystyczny i goście z Mostów - „Górolu” oraz orkiestra dęta „Mosteczkanka”. Jedną z imprez, którą organizują weterani klubów piłkarskich obu wsi.

„Spotkanie to będzie okazją do odregulowania się chłodziły na chwilę od stresów związanych z deszczami, które nie dają nam żyć od blisko dwóch tygodni” - powiedział „GL” mosteczki starosta Augustyn Martynek. „Wprawdzie u nas powodzi nie trzeba się obawiać, ale i tak mamy problemy. Szczególnie dają się kaprysy pogody we znaki firmie budującej obwodnicę, nie można ruszyć z gazyfikacją czy docieplaniem drewnem schroniska na Skalce. Na szczęście firma „Krona” odnowiła dach na naszym Urzędzie Gminy, nie zerwała jeszcze dachu i nie kapie nam na głowę”.

Spotkanie w Świerczynowcu rozpoczęło się o godz. 14.00. W programie zaprezentowali się miejscowy zespół folklorystyczny i goście z Mostów - „Górolu” oraz orkiestra dęta „Mosteczkanka”. Jedną z imprez, którą organizują weterani klubów piłkarskich obu wsi.

POLACY W POWIATACH KARWINA I FRYDEK-MISTEK

Ilu nas jest? (5)

- KOCOBĘDZ: ogółem 1032 mieszkańców Narodowości czeska - 766 osób (74,08 proc.), polska - 221 (21,37), słowacka - 20 (1,93), morawska - 5 (0,48), niemiecka - 1 (0,10), śląska - 11 (1,06). GNOJNIK: ogółem 1453 mieszkańców Narodowości czeska - 1196 osób (82,26 proc.), polska - 158 (10,87), słowacka - 40 (2,75), morawska - 12 (0,83), niemiecka - 1 (0,07), śląska - 30 (2,06). GRÓDEK: ogółem 1757 mieszkańców Narodowości czeska - 950 osób (54,04 proc.), polska - 752 (42,78), słowacka - 15 (0,85), morawska - 13 (0,74), śląska - 20 (1,14). HRCZAWA: ogółem 278 mieszkańców Narodowości czeska - 250 osób (89,93 proc.), polska - 6 (2,16), słowacka - 22 (7,91).

Wielka jak Niemcy

Z krateru czynnej znowu Etny wydobyły się obryzanie ilości gazów, przede wszystkim dwutlenku siarki, które tworzą chmurę przemieszczającą się z szybkością kilku-kilkunastu metrów na sekundę w kierunku Sahary. Chmura rozległa niemal jak obszar Niemiec przebyła już nad Sycylią ok. 1000 km w kierunku Afryki - mówi Werner Thomas, meteorolog z Niemieckiego Centrum Lotnictwa i Lotów Kosmicznych.

Instytut ten, miszczący się pod Mochnacem, od połowy lipca prowadzi obserwacje skutków w przestrzeni kosmicznej erupcji najaktywniejszego wulkanu europejskiego. Zdaniem Thomasa, chmura nie jest niebezpieczna. Dwutlenek siarki zawarty jest m.in. w spalanych samochodowych i gazach przemysłowych. W rejonach, nad którymi unosi się chmura, zawartość dwutlenku siarki w atmosferze jest nawet dziesięćkrotnie wyższa od normy, „ale w niektórych

miastach świata, gdzie intensywny jest ruch samochodowy, koncentracja tego gazu jest jeszcze wyższa” - wyjaśnił Thomas. Jeśli osłabnie aktywność Etny i nie będzie wyrzucać więcej dwutlenku siarki do atmosfery, chmura rozplynie się w ciągu tygodnia.

Tylko dwa drinki

„Drażnyczy” ograniczeń w picciu alkoholu na pokładach samolotów zażądał senator Partii Demokratycznej w Kalifornii Dianne Feinstein. W trosce o wyeliminowanie ataków furii w czasie podniebnych rejsów chęć, by przewoźnicy sami wprowadzili ograniczenia podawania alkoholu do dwóch drinków na dorosłego pasażera. Żądania Feinstein dotyczy ograniczeń w rejsach krajowych. Radkałykał pomysł pani senator. Przysłała jednak, że ataki wściekłości podchmielonych pasażerów nie powinny mieć miejsca. Dlatego nie negują samej idei „polityki antyalkoholowej”.

Chce pobić rekord

Włoski kierowca, który chce pobić rekord w wyścigu na 101 mil, jest już w drodze do Anglii, gdzie ma odbyć wyścig. Włoski kierowca, który chce pobić rekord w wyścigu na 101 mil, jest już w drodze do Anglii, gdzie ma odbyć wyścig. Włoski kierowca, który chce pobić rekord w wyścigu na 101 mil, jest już w drodze do Anglii, gdzie ma odbyć wyścig.

LYŻKA DZIEGICIU Bajy baj

Kiedy przed dwunastoma laty młodzi ludzie z Łęzącą i Świerczynowem chcieli się spotkać, musieli iść do Czech. Teraz wystarczy przekroczyć granicę i wyjechać chłopskim wozem. Wczoraj w Mostach odbyło się spotkanie obu wsi. W programie zaprezentowali się miejscowy zespół folklorystyczny i goście z Mostów - „Górolu” oraz orkiestra dęta „Mosteczkanka”. Jedną z imprez, którą organizują weterani klubów piłkarskich obu wsi.

DO ŚWIERCZYNOWCA PO ROZRYWKĘ Zabawić się po deszczach

MOSTY k. JABLONKOWA (kor) - Do spotkania z sąsiadami z Łęzącą tuż za granicą słowackiego Świerczynowa szli wczoraj mieszkańcy Mostów. Kulturalno-towarzystwa spotkania obu wsi odbywały się sporadycznie już w latach 80., po podziale Czechosłowacji. Spotkanie w tym roku miało miejsce w sobotę, 23 lipca, w miejscowości Mosty k. Jablonkowa. W programie zaprezentowali się miejscowy zespół folklorystyczny i goście z Mostów - „Górolu” oraz orkiestra dęta „Mosteczkanka”. Jedną z imprez, którą organizują weterani klubów piłkarskich obu wsi.

„Spotkanie to będzie okazją do odregulowania się chłodziły na chwilę od stresów związanych z deszczami, które nie dają nam żyć od blisko dwóch tygodni” - powiedział „GL” mosteczki starosta Augustyn Martynek. „Wprawdzie u nas powodzi nie trzeba się obawiać, ale i tak mamy problemy. Szczególnie dają się kaprysy pogody we znaki firmie budującej obwodnicę, nie można ruszyć z gazyfikacją czy docieplaniem drewnem schroniska na Skalce. Na szczęście firma „Krona” odnowiła dach na naszym Urzędzie Gminy, nie zerwała jeszcze dachu i nie kapie nam na głowę”.

Spotkanie w Świerczynowcu rozpoczęło się o godz. 14.00. W programie zaprezentowali się miejscowy zespół folklorystyczny i goście z Mostów - „Górolu” oraz orkiestra dęta „Mosteczkanka”. Jedną z imprez, którą organizują weterani klubów piłkarskich obu wsi.

DROGA TADEUSZA RAMIKA ZE ŚLĄ DO CZOŁÓWKI POLSKICH GRAFIKÓW

Malując góry w Gdańsku

Dokończenie ze str. 1

Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi.

Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi.

Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi. Malowaniem plenerowym w Tucholi.



Gerlach, olej, rok 1996; dla upamiętnienia wspinaczki zachodnią ścianą (poniżej z lewej); »Katedra Mariacka w Gdańsku; akwaforta, rok 1998. Fot. archiwum T. RAMIKA



Tadeusz Ramik. »Będąc sześćdziesięcioletnim, cierpiącym na chorobę wieńcową facetem, ustanowiłem rekord życiowy...« Fot. MAREK SANTARIUS

Bolater artykułu na szczycie Siochhornu (1530 m) w Alpach we wrześniu 2000 roku Fot. archiwum T. RAMIKA



Tadeusz Ramik. »Będąc sześćdziesięcioletnim, cierpiącym na chorobę wieńcową facetem, ustanowiłem rekord życiowy...« Fot. MAREK SANTARIUS

Bolater artykułu na szczycie Siochhornu (1530 m) w Alpach we wrześniu 2000 roku Fot. archiwum T. RAMIKA

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi. Malowanie plenerowe w Tucholi.

GŁOSIK GŁOSIK GŁOSIK GŁOSIK

Wakacje na półmetku

Nadchodzi wasze wakacyjne porządki, a według nich sądząc, lipiec mija fantastycznie, choć pogoda nie zawsze sprzyja. Być może, przydałoby się jeszcze kilka dobrych rad.

• Tegoroczny lipiec obfitował w gwałtowne lokalne burze, niekiedy tragiczne w skutkach. Na Słowińcu np. piorun uśmiercił kilkunastu osób podczas uroczystości folklorystycznych w Detwie. Burzy więc należy się bać i postępować tak, by chronić się przed jej ewentualnymi skutkami. Najlepiej zczasu schronić się w budynku opatrzonym piorunochronami. Nie należy ukrywać się pod wysokimi drzewami, a już przynajmniej nie opierać się o ich pnie. Nie biec, odrzucać metalowe przedmioty, a jeśli znajdujemy się w szacernym polu - połozyc się na ziemi. Ale ucieczka przed burzą nie zawsze jest potrzebna, bo często burza jest tak daleko, że nie musi być groźna. W samym sercu burzy błyskawica i grzmot pojawiają się w tym samym momencie. Różnica w czasie między pojawieniem się błyskawicy i następującym po niej grzmotem pozwala na obliczenie odległości dzielącej nas od miejsca, w którym szaleje burza. Wystarczy policzyć sekundy, które dzieli błyskawicę od następującego po niej grzmotu, podzielić otrzymaną liczbę przez trzy, a otrzymamy odległość w kilometrach, jaka dzieli nas od tego groźnego zjawiska. Jest to możliwe dlatego, że

światło (błyskawica) widać natychmiast, dźwięk (grzmot) rozchodzi się w powietrzu dużo wolniej. • Prognozy pogody nie zawsze się sprawdzają, więc możemy się sami zabrać w meteorologię, obserwując zachowanie się lasnych i polnych zwierząt. Zwierzęta dużo szybciej od nas zauważają zmiany pogody. Kiedy nadciąga burza, jaskółki latają nisko, a ryby wyskakują ponad powierzchnię wody. Ptaki i ryby robią to w celu zapanowania muszek, które latają wtedy tuż nad powierzchnią wody. Bóg Markowi uda się zrobić rzeźbę świeżo wylętych piskląt? Bo malutkich kosów też jeszcze z bliska nie widziam.

Serdeczne pozdrowienia śle LITERKA

Zdjęcie: MAREK SANTARIUS

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Beskydy - Pstruży



Kochany Głosiku i Ludmiko! Serdecznie Was pozdrawiam z obrotu harcerskiego. Mamy się dobrze. Pogoda dopisuje. Gramy fajnie gry.

Wierszyk drugoklasistki Dorotki przelała nam jej Dziadkowie, a my bardzo im za to dziękujemy, bo także nam się podoba. Drogi Głosiku! Serdecznie Was pozdrawiam z muzeum Straznice. Zwidziliśmy tam muzeum starych domów. Była to taka mała wioska, gdzie domy pokryte były słomą. Pogodę miałam piękną, chodziłam się kąpać na basen i nad zaprawioną Lucyną. Raz padał tam grad i byłam bardzo przestraszona. Mieszkałam w małych chatkach, które narysowałam. Zwidziliśmy również ZOO w Hodoninie. Najbardziej podobały mi się małpki, tygrysy i zebry. Podziwialiśmy przepiękny zamek w Lednicach. Podobał się wszystkim, głównie zaś ogród, który był cudowny. Ten urlop był po prostu "superowy".

Beata Mendrok, Końska-Podlesie, Trzyniec

Dziękujemy (na razie) za pozdrowienia z wakacji, male (ale sympatyczne) upominki przesyłam w sierpniu. Wraz z serdecznymi pozdrowieniami

Dorotka Molin, Cz. Cieszyn

Moje wakacje

Cała moja rodzina pojechała na urlop do Oleszyna. Leżąc ja nie pojechałam z nimi, bo jechałam na obóz do Gdyni. Bardzo mi się tam podobało i do domu wracać się nie chciało! Były tam bardzo duże baseny, a raz siliśmy na koncert opery. Po operze siliśmy na hamburgera, lecz nie było w nim sera. Raz pisałam list do mamy i taty, a potem wysłałam dwie szklanki herbaty. Gdy przyjechałam do domu, miałam urodziny.

Wierzyłam, że w wakacjach przesyłam życzenia słonecznej sierpniowej pogody i mnóstwa "superowych" przygód w drugiej połowie wakacji.

Głosiku i jego koledy Uśmiechnij się

Tata wraca z pracy i patrząc na zachmurzoną twarz mamy woła od progu: - Miałem dziś urwanie głowy, jestem potwornie zmęczony i nie chcę już dziś słyszeć o żadnych kłopotach! Na to mama uśmiecha się lekko i mówi: - W takim razie mam dla ciebie dobrą wiadomość - dwoje z naszych trojga dzieci nie złamało sobie ani ręki, ani nogi...

Tata, kąpiąc małego Jasia, mówi: - Widzisz synku, chociaż mamusia wyjechała na zjazd swojej szkoły, my doskonale sobie sami radzimy. - Tak, tatusiu - odpowiada Jaś. - Tylko że mama zawsze zdejmuję mi buki i skarpetki, zanim wejdę do wanny.

Pewnego dnia mama zastaje Helenkę tonącą we łzach. - Co się stało? - pyta zaniepokojona. - A bo dla koleżanki, której przyjeżdża na moje urodziny upiekłam ciasto, a byś była je pożarł - odpowiada szlochająca Helcia. - Nie martw się, córeczko. Kupi mi sobie nowego psa...

Rys. Beata (z lewej) i Agata Mendroko



NASZ ADRES: Redakcja „Głosu Ludu”, P.O. Box 29, Nowinańska 3, 709 29 Ostrava 1. UWAGA! Pisząc do nas, nie zapomnij podać swego adresu i napisać, ile masz lat!

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (437)

Z. OLECH Graj, Cyganie... czyli Dziewczyna znad Olzy

Chusteczka była zupełnie czysta, tylko trochę zgnieciona, a jeden jej róg związany był w węzełek. Edward odwiązał supeł i zauważył w samym rogu wyhaftowane dwie litery: ki.

Przeczytał te litery i drgnął nagle, przejęty jakimś wspomnieniem. Na rożku białej chusteczki wyhaftowane było „J.W.”.

„J.W.” - Joanna Wrońska - wyszeptał Edward, przejęty bólem, którym zawsze przepełniało go wspomnienie tego ukochanego nazwiska, lekce o tym myślał.

Joanna Wrońska - ach, najdroższa dziewczyno! Wytknęła i miodobona, czy żyjesz jeszcze? Czy znajdujesz się jeszcze na tym świecie? A może tu kając cię, szukam już tylko jakiejś wizji, która nie posiada ludzkiego ciała?

Dziewne - pomyślał Edward - że tu właśnie musiałem znaleźć tę chusteczkę, na której wyhaftowane litery przypomniły mi Joannę. Czyją właśnie chusteczkę, a może była to chustka i kto ją mógł zgubić w tym powiecie?

Rozmyślając o tym wszystkim, młody hrabia oczywiście ani na chwilę nie przypuszczał, że chustka ta istotnie była własnością Joanny.

Przecież w rzeczywistości było tak - przecież dopiero przed trzema tygodniami tę właśnie chustkę Joanna trzymała w ręce i przyszywała ją do zażartowanych oczu. W tej malej jedwabnej chusteczce pokładła całą swoją nadzieję w chwili, gdy zawiązywała w nią strzępki papieru i rzuciła z okna Lalince.

W chusteczce tej Lalinka zaniosła Ellen wspaniały dowód przestępstwa Markowa. Chusteczkę tę rozwiął adwokat Anderson i wyjął z niej podarte papierości, później chusteczkę oddał Lalince, która wsunęła ją do kieszeni.

Widocznie jadąc do Klubu Excentric Lalinka zgubiła chusteczkę w powozie i w ten sposób znalazła się ona w posiadaniu Edwarda.

Zachowałem tę chustkę jako dobry znak - westchnął Edward - jak dobra wiadomość na przyszłość. Będę ją zawsze nosił przy sobie i patrząc na nią zawsze się w mnie mam, że Joanna jednak żyje.

Powóz zatrzymał się przed wspaniałym gmachem dworca Baltimore-Ohio. Edward wyskoczył na ulicę, schowawszy uprzednio zniechęconą chusteczkę do kieszeni. Wkrótce spotkał się z lady Jeanie, która już z niecierpliwością czekała na niego.

Ach, już najwyższy czas - zawołała na jego widok - sądzę, że masz nam tydzień wyjść na peron, aby zdażyć jeszcze wsiąść do pociągu. Strasznie długo czekał pan na siebie czekać, drogi przyjacielu.

Edward w kilku słowach opowiedział Jeanie przyczynę swego spóźnienia. Dowiedziawszy się o przygodzie w Klubie Excentric, młoda kobieta zdenerwowała się ogromnie.

- I dożał uciec? - zawołała drżącym głosem. - Więc znowu uciek? - Z klubu udało mi się uciec - odparł Edward - ale przyjaciel nasz Ryddekptał mi ciagle po piętach. Kto wie, czy nie udało mi się schwytać tego młodego hrabę. Ach, otóż właśnie i nasz doktor! Twarz ma czerwona z podniecenia. No, przyjacielu, udało się? Czy Marco Eingara jest już w rękach policji?

- Nietety nie - odpowiedział Ryddekptał, osuwając się zdyżany na fotel. - Udało się temu niedźwikowi uknąć.

Edward wydał okrzyk głębokiego żalu, a lady Jeanie zbladła rozczarowana. - Oczywiście nie mam sobie nic do wyrzucenia - ciągnął dalej Ryddekptał chając z trudem. - Poświęciłem wszystkie swoje siły, aby go dogonić. Ale w końcu się zdało. Przede wszystkim skorzystał z ciemności. Właśnie tutaj w pobliżu dworca zniknął nam nagle - Bóg raczy wiedzieć, gdzie się podział. Motylowa, a udałoby mi się go odnaleźć w jakiejś kryjówce, ale nie chciałem, żebyście długo na mnie czekali. Doszedłem do wniosku, że najwyższa pora przybiec do tej, żeby zobaczyć jeszcze na podniecie.

Panie doktorze, bardzo proszę - zawołała nagle lady Jeanie - wypić by herbatę, która już wystygła, a która z pewnością panu dobre zrobi. Jestem ogromnie zaniepokojona o pańskie zdrowie. Marco Eingara nie wart jest tego, żeby pan się dla niego tak narząd.

Dr Ryddekptał spojrzął na młodą kobietę z wdzięcznością, a w spojrzeniu było wiele czułości i kłiwkości jednocześnie.

ROZDZIAŁ 190 Osaczony milioner

Tymczasem Anderson w towarzystwie Ellen i Lalinki wstąpił do klubu i festynu, zwrócił się do jednego z portierów z prośbą, aby wprowadzono go wraz z dwiema towarzyszkami do któregoś z bocznych gabinetów.

Proszę zawiadomić natychmiast Mr. Mortona, że ktoś pragnie się z nim zobaczyć - wydał dyspozycję portierowi. - Proszę mu powiedzieć, że wyznał mi siebie jakaś dama.

Teraz nadeszła chwila - zwrócił się Anderson do swoich towarzyszek - i na trzech prelekcjach, zwiedziły trzy wystawy, urządziły kilka spotkań. W maju zorganizowali Dzień Matki dla członkiń Klubu Kobiet. Pograżeni w smutku odpowiadali dwu kolegom na wieczny odpoczynek. Panowie pomagają też przy utrzymaniu Domu PZKO i ogrodu.

W Karwinie-Raju działa też Klub Młodych, organizując spotkania, zabawy, wycieczki i zgrupowania, a w jego ramach - zespół śpiewaczy „Dźwięczki”, który od stycznia prowadzi mgr Jola Malinka. W pierwszym półroczu zespół wystąpił na walnym zebraniu dziewczyna nie tylko musi być stamtąd uwolniona, ale musi również otrzymać odszkodowanie chociażby za to wszystko, co przepięrała.

Cicho - szepnęła w tej chwili ostrzegawczo Anderson - słyszysz kroki. To pan Morton.

W DUSZY ROBI SIĘ SŁONECZNIE, KIEDY SŁUCHAMY NAGRAŃ NASZYCH KAPEL

Nasze korzenie w muzyce i śpiewie

Lata jak nie ma, tak nie ma, pogoda beznadziejna, leje jak z cebra, ale w duszy robi się słonecznie i ciepło, słuchając nagrań naszych kapel, utrwalających pięknie nasze dziedzictwo, nasze pieśni, które przez całe wieki nas i radowały, i trzymały razem.

Aż zaczął wypadać od tego, że na ubiegłorocznym wrocławskim Konkursie Pieśni Lu-... w nagrodę ufundowano im m. in. nagrania w Studiu DR w Wiśle Muzyce. Chodzi o jabłonkowską „Nowinę” w kategorii kapel i Dorotę Martynę wśród solistów, która do współpracek z zespołem „Polynicy” złożyła solistkę R. Gruszką i B. Nie-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Nasze korzenie w muzyce i śpiewie



Kapela góralska „Nowina” podczas nagrania w studiu i w plenerze. Fot. KRYSZYNA MRUZEK

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

się od naszych regionalnych przebojów i hymnów (Głosekowi dom, Płynięcie Olzy, Na fojowej roli, Uszyła Zuzanka itd.), toteż płyta ma charakter biesiadny, doskonale się nadaje do wspólnego śpiewania i do wspólnego wychowywania - by wnik w dźwięki i pieśni, które nie zapomni. Stąd tytuł dysku KAMRACI DZIECIOM. I jeszcze jedno „Kamraci” grają nie na efekcie, ale z pokorą wobec kultury, której tak ofiarnie przywracają życie. Grają bardzo po cieszynsku, a ich styl jakby wyrażał z ducha środkowocieszyńskiego grania i śpiewania. Nie ma w nim inspirowania pozaregionalnych, oni po prostu robią to, jak czują.

Wszystkie te porzycie są ważne i potrzebne. Są świadectwem naszych korzeni, naszej kultury, jej tradycji i zmienności, utrzymują ją na różnym poziomie, różnicowują re-

gionalnie, generacyjnie i jeszcze inaczej. Powinniśmy je mieć, gdyż to pieśni, które wypadają po prostu za - słuchając, a zwłaszcza śpiewając - w domach, w szkołach, wszędzie. Wtedy może nie tak szybko się wykruszy. Na „Gorulu” będą do nabycia. Proszę o tym nie zapomnieć.

DANIEL KADLUBIEC



Cieszynskie. Mowa o „Kamracach”, sześciu wrażliwych muzykach (T. Farny, H. Bilan, J. Brzyżko, M. Wierzon, M. Ciesła i Z. Wierzon), znanych nam już z dwu kaset, z wielu koncertów i występów w terenie, na festiwalach itp. Pomimo to z przyjemnością słuchamy tej nowej wersji nagrania, technicznie i wcale lepszej od poprzednich, ale też bogatszej. Na kompacie aż roi

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Właśnie w tym kierunku oczekiwania, wykonał jednak, co podkreślał z całą mocą, uwidaczniając specyfiki tradycji muzycznej naszych Beskidów, do czego przyczyniły się wyraźnie i dzwicznie, śpiewające nieraz genialnie.

Przeważnie górski repertuar ma na swoim koncie także wspomina na już „Nowina”, toteż nazwała go wprost symbolicznie - IDOM GORO-... (A. Niedobę, R. Gruszką i B. Nie-...).

Szczerze polecam...

W czeskiejszymskim Wydawnictwie „Olza” kupić można książkę Daniela Kadłubca i Władysława Milerskiego pt. „Cieszynska ojczyzna polszczyzna”. Publikacja ta będzie również do nabycia na „Gorolskim Świecie”. Poniżej przesylny recenzję „Cieszynskiej ojczyzny polszczyzny”, którą opracował polski uczonej i wielki przyjaciel Zaolzia, Jan Miodek.

Recenzowana praca dwu autorów - Daniela Kadłubca i Władysława Milerskiego - to przedsięwzięcie naukowe niezwykle ważne poznawczo zarówno dla całej kultury polskiej, jak i regionu cieszyńskiego, szczególnie zaś Zaolzia, gdzie nieuchronnie i w przyspieszonym tempie zaczyna się zacierać polska etniczność. Jej dokumentacja jest zatem wręcz nakazem chwili i ona stanowiła motywację powstania tej dwudzielnej książki. Taka kompozycja jest absolutnie uzasadniona, gdyż druga część, potwierdzająca staropolski charakter cieszyńskiego języka, jest zarazem obrazem tamtejszego osadnictwa, o czym traktuje część pierwszą, nazwaniem i formach wywodzących się z polszczyzny.

Lektura rozpraw przynosi ogromną satysfakcję intelektualną. Uderza niekwestionowana kompetencja autorów, rzetelność metodologiczna, jasność i klarowność wywodów, wreszcie - co najważniejsze - piękny, a zarazem bardzo przystępny język, co pozwala na podkreślenie walorów popularizacyjnych recenzowanej pracy.

Część pierwsza - pióra Daniela Kadłubca - przynosi opis dziejów cieszyńskiej ojczyzny polszczyzny. Za całkowicie uzasadnione uznaje takie a nie inne rozważanie oświecony, odpowiadając najważniejszym okresom historii tego regionu - od najdawniejszej przeszłości przez wieki XVII i XVIII i polszczyznę ludową XVIII i XIX stulecia - do czasów po Wiśniew Ludwiga i lat ostatnich. Analiza wyszczególnionych cech językowych nie budzi najmniejszych zastrzeżeń, za największy zaś walor uznaje niezwykle obfity wybór tekstów, wspaniale egzemplifikujący te-

oretyczne wywody, pokazujący zarazem wielką rangę artystyczną tamtejszych twórców. Niezwykle wartościowa jest również druga część pracy - autorstwa Władysława Milerskiego, kompetentnie i przekonująco wydobycia z cieszyńskiego pejzażu nazwownego wszystkie elementy staropolskie. Uderza bogactwo źródeł, z których autor w swoim opracowaniu korzystał. W efekcie dały one 22% ogółu haseł - zamykającego się imponującą liczbą 4355. Rzetelność badawcza ujawnia się zaś w tym, że znalazły się w pracy wyłącznie nazwy osobowe mające udowodnione staropolskie korzenie (autor nie ukrywa przy tym trudności wynikających z bliskości języków polskiego, czeskiego i słowackiego). Za szczególne trudne uważam także wyeksponowanie nie tylko znaczeniowych, etymologicznych twózków cieszyńskiego nazwownictwa osobowego ze staropolszczyzną, ale i słowotwórczych.

Zwienicznym tych rozważań jest bardzo praktyczny słownik historyczno-etymologiczny cieszyńskich nazw osobowych. Nie widzę w nim żadnych merytorycznych uchybień.

W sumie, raz jeszcze wypunktowując niepodważalne walory recenzowanego opracowania, takie jak ważność, odporność, konieczność zarejestrowania zjawiska raczej recesywnego, piękny, a zarazem bardzo przystępny język o berdyskajnych wartościach popularizacyjnych, z pełną odpowiedzialnością polecam ją czytelnikom.

JAN MIODEK (autor jest profesorem Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego)

▲ Czerwcowe spotkanie chórzystów z jubilatami. Na zdjęciu (od lewej) obchody 15-lecia pracy artystycznej i 20-lecia małżeństwa mgr Haliny i mgr Jacka Janosów, dalej prof. Halina Goniewicz-Urbaś i mgr Jola Malinka. Fot. archiwum chóru

■ kronika rodzinna

W dniu 30. 7. 2001 obchodzą swoje 70. urodziny pan WŁADYSŁAW MATUSZEK z Cierlicka. Z tej okazji dobrego zdrowia, błogosławieństwa Bożego i samych słonecznych dni życzą najbliżsi. OL-231

W dniu 31. 7. 2001 r. obchodzą swój znaczny jubileusz życiowy - 70. rocznicę urodzin pan inż. FRANCISZEK SIKORA były dyrektor SOUz Jabłonkowie, zamieszkały w Cierlicku. Z tej okazji życzenia zdrowia i wiele jeszcze pogodnych, spokojnych dni składają dyrekcja oraz grono naucowców i koleżanki ISS w Jabłonkowie. OLZA - 2168

Dnia 31. 7. 2001 obchodzą znaczny jubileusz życiowy pani JANKA WRANIK ze Stonawy, zamieszkała w Karwinie-Granicach. Z tej okazji najserdeczniej życzenia zdrowia, szczęścia, entuzjazmu, pełnego zadowolenia i satysfakcji z życia składają małżonkowie, córki Miriam z mężem Zbyszekiem i Janina z mężem, siostry Wanda, siostry i bracia z rodzinami, ciocia Stefka, rodziny Szarowicki i Wraniaków. Najbliższe ciału babci od kochanych wnuków Marcinka i Darczka. RK-398

Dnia 29. 7. 2001 obchodzą swój znaczny jubileusz 70. urodzin pani KORNELIA KAFKOWA z Cz. Cieszyńska. Życzenia wszystkiego najlepszego, zdrowia, szczęścia oraz wielu pięknych, spokojnych dni wśród swych najbliższych składają syn Czesław z żoną Janką, wnuk Jakub oraz wnuczka Lucia. OL-227

Jutro obchodzą swój jubileusz życiowy - 75 lat nasz Drogie Dzieci i Brat śp. TADEUSZ HANZLIK z Karwiny-Kopalni. 1 październik przypominamy sobie drugą rocznicę Jego nagłego zgonu. O chwile wspomnień proszą córka i syn z rodzinami. B-098

W dniu 21. 10. 2001 wystawa: „Srebrna biuteria strojów Śląska Cieszyńskiego”. Otwarte: wt-pn-9-17, so: 9-13, nie: 13-17. KARWINA - Reflex: Granatowy świat (28, 29, 30, 31, 17.00, 20.00). Centrum: Przeciżycie brym ci nie kłamal (28, 29, 30, 31, 17.45). Animalne przyciąganie (28, 29, 30, 31, 20.00). Kino letnie: Mumiya powraca (28, 29, 30, 31, 14.30, 20.00). TRZYNIĘC - Kosmos: Bravo, Girls! (28, 29, 30, 31, 17.30). Nieokreślona dziewczyna (28, 29, 30, 31, 17.30, 20.00). BYSTRZYCA - Miejsce w kinie: Vertical limit (28, 30, 31, 19.00).

WYSTAWY MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ: JABLONKÓW - stała ekspozycja - „Z przeszłości Jabłonkowa i okolicy”. Ceramika na Śląsku Cieszyńskim”. Otwarte wt-pn: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. MUSAION HAWIERZÓW

Ważna CHOROZYCI chorób Sucha, PZKO Stonawa i PZKO Olbrachcice. Wyjazd na uroczystość wspomnienia do Zwycięstwa dnia 4 sierpnia o godz. 14.00 od Domu PZKO w Suchej Górze, 14.20 od Domu PZKO w Olbrachcicach. Wspólna próba chorób odbędzie się dnia 30 lipca o godz. 17.30 w Domu PZKO w Stonawie.

Wymagania: - zezwolenie na działalność gospodarczą (ZŁ) - prawo jazdy kat. „C” - częste kilkuniodniowe wyjazdy w ramach RC - dyspozycyjność - samodzielność Zgłoszenia wraz z życiorysem proszę przysłać pod adres: SPRING ul. Strojnická 735 62 C. Tešín-Mosty

Dnia 29. 7. 2001 obchodzą 35. urodziny nasz Najdroższy śp. inż. ANDRZEJ BULAWA O chwile cichych wspomnień proszą najbliżsi. OL - 219

W dniu 27. 7. 2001 minęła 10. rocznica zgonu naszej Matki śp. ANNY CHLEBKOWEJ z Gutów, zaś w czerwcu br. minęła 5. rocznica śmierci naszego Brata śp. ANDRZEJA CHLEBKA z Trzyńca a w marcu minęła 4. rocznica zgonu naszego drugiego Brata śp. JERZEJA CHLEBKA z Gutów. O chwile wspomnień proszą najbliżsi. AD-073

Dziś mija 10. rocznica, kiedy odszedł od nas śp. mgr KAROL RASZYK dziennikarz, którego z szacunkiem wspominamy najbliżsi. Prosimy wszystkich przyjaciół i znajomych, by do naszych wspomnień dołączyli. RK-384

Dnia 27. 7. 2001 minęła 10. rocznica śmierci Kochanej śp. AGNIESZKI KLIMSZA z Hawierzowa - Błędowie. Ze smutkiem w sercu wspominamy synowie z rodzinami. H-2

Serdecznie dziękujemy krewnym, znajomym za liczny udział w pogrzebie Ojca śp. EDWARDA SALAMONA Za dostojne przeprowadzenie nabożeństwa żalobnego ks. S. Jochymkowi, solistom, dzianekowi P. Cernocie za solowe śpiewy. Szczególne podziękowanie dla chóru „Hejnal-Echo” oraz mowy p. dr. S. Kondziorko za wzruszające słowa. Dziękujemy delegację PZKO Karwina-Frysztat, chorówi „Dźwięk”, za kwiaty i wieniec, jak również ZP „Credo”. Pan Bóg zapłać. Córka Halina z rodziną. O-085

„Ojciec, w Twoje ręce polecam ducha mego” W głębokim smutku pogrzebani oznajmiamy, że dnia 26. 7. 2001 opuściła nas w zeszłym r. 91. roku życia nasza Ukochana Matka, Teściowa, Szewagierka, Ciocia, Babcia i Prababica śp. STEFANIA STEC zamieszkała w Orłowej-Lutyni. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w środę 1. 8. 2001 o godz. 15.00 z kaplicy cmentarnej w Orłowej-Mieście. Zasmucona rodzina. RK-403

matrymonialne KAWALER 36/185/80, wyksz. wyższe pozna sympatyczny Pania w wieku 26-35 lat. O-083 opieka Szukam dziewczyny do opieki nad trójką dzieci w Londynie. Tygodniowe wynagrodzenie 50 GBP. Wymagania: wiek 21 - 26 lat, dobra znajomość j. polskiego. Zgłoszenia podawać pod numerem 0606/121 729. H-1

SkodaFabia - wyposażenie + zalety Od 269 900,-

AUTOSERVIS ZUDEK 739 92 Nowise tel./fax: 069/35 94 74 SPRZEDAŻ I SERWIS Po-Pl: 100 - 18.00 So: 8.00 - 12.00 www.skoda-auto.cz

GOROLSKIE ŚWIĘTO - Próba polączonych chorób „Melodia „Przebieg” oraz „Gorol” odbędzie się w niedzielę 30. 7. o godz. 16.00 w Domu PZKO w Jabłonkowie.

IX Spotkania Artystyczne SMIŁOWICE (s) - Dziś i jutro przebiegają w Smiłowicach IX Spotkania Artystyczne, których organizatorem jest nowo powstałe Zaolziańskie Towarzystwo Fotograficzne. W imprezie, która ma charakter pleneru i forum dyskusyjnego warsztatowego, bierze udział 12 fotografików z Zaolzia oraz gościnnie 12 członków Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego z Polski. Baza IX

Elmax elektro www.elmax.cz - CENY POLARNE - jak cień gorącego lata. W promocji m. in. chłodziarka polar EK 138. Informacji o innych wyrobach i akcjach promocyjnych szukaj w ulotkach lub sklepach firmowych Elmax elektro. Třinec, ul. Jablunkowska 410, tel.: 0659/32 22 46. Třinec, ul. 1.Mája 230, tel.: 0659/32 31 32. Český Tešín, ul. Nádrazní 7, tel.: 0659/713 291. Český Tešín, ul. Odboje 11, tel.: 0659/31 81 3. Karviná 6, Třída Osvozců 1764, tel.: 069/632 36 69.

Poszukujemy nowych sprzedawców! - praktyka w zawodzie mile widziana - w razie zainteresowania prosimy o kontakt tel.: 069 649 63 66(8)

OKRĘG MORAWSKO-ŚLĄSKI RADA OKRĘGU ogłasza KONKURS na funkcje dyrektorów organizacji wspieranych z budżetu państwa. Skolni administracji (Ogrodnictwo Szkolne) Ostrawa-Nowa Wieś, U Hrobků 115, organizacja wspierana z budżetu państwa. Gimnazjum z polskim językiem wyuczućciom - Gimnazjum z Polskim Językiem Nauczania, Czechski Cieszyń, Havličkova 13, organizacja wspierana z budżetu państwa. Gimnazjum Olgy Havlovej (Gimnazjum Olgy Havlovej), Ostrava-Poruba, M. Majerově 1691, organizacja wspierana z budżetu państwa. Pedagogicko-psychologická poradna (Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna), Novy Jiczyň, Žižkova 3, organizacja wspierana z budżetu państwa.

Nikodem Dyhma 50 lat później Do tej pory nie wiadomo, kto zagra Sebastiana Dyhmę. Przed twórcami serialu stoi trudne zadanie - muszą znaleźć aktora, który wykazywałby pewne podobieństwo do Romana Wilhelmiego - niezapomnianego filmowego Nikusia - i również posiadał talent aktorski choćby w części tak wielki, jakim dysponował odwórcą roli Nikodema Dyhma. Wiadomo natomiast, że to jedna z ról ubiegą się Paweł Deląg. Autorem scenariusza i reżyserem nowego serialu będzie Witold Orzechowski („Droga w świetle księżyców”, „Wyrok śmierci” oraz talk show „Na każdy temat”).

Przepragna Zofii Czerwińskiej Aktorka Zofia Czerwińska, niezapomniana pan Zosia z „Czterdziestolatka”, znana także z seriali „Alternatywy 4”, „Daleko od szosy”, „Dom”, „Półki na czarno” i niezliczonych produkcji filmowych, wyznała ostatnio, że przytępienie jest kobietą przemiłą. Robię wrażenie usmiechniętej pani Zosi, ale to tylko wrażenie - powiada. „Życie prywatne ułożyłam sobie abstrakcyjne bezsensownie. Przyjmuję do tego całkiem szczerze. Miałam pe-

RAZEM Z ŻONĄ OGLĄDAŁ JEJ WYSTĘP W „PLEBANI” Jednak nie jestem pracochłoniem

• Rozmowa z aktorem Cezarym Pazurą •

„Lada dzień zaczyna pan zdjąć do nowego filmu „E = mc²” w reż. Olafa Lubaszki. Jednak w ciągu minionego roku nie zagrał Pan w żadnym obrazie. Dlaczego? Zrobię się na to kilka przyczyn. Po pierwsze wszystkim brak interesujących propozycji, co z kolei wiąże się z kryzysem w kinematografii. Stać nas na razie tylko na powielenie pewnych pomysłów, które jednak zostały już w całości wykorzystane, zrealizowane. Ile można powtórzyć swoją publiczność - nie zamierzam jej oszukiwać, staram się dobierać swój repertuar sensownie, starannie, nie robię na jakąś propozycję, ale przede wszystkim się. Ale w końcu wyszło mi to na dobre. Okazało się, że wcale nie jestem pracochłoniem, jak mi się to do tej pory wydawało. A ten rok w domu dobrze się obrabiał.

■ Jak się domyślam, przerwał Pan pracę na jakimś wykorzystaniu w filmie o podopiecznik i ładowanie akumulatorów? - Można to tak nazwać. W czasie tego roku nie tylko czynnie wyposzczywałem, ale udzielałem się również charytatywnie. Jedździłem też po kraju z kabaretem.

■ W tym czasie pana żona zadeklarowała na planie serialu „Plebani”. Podobno był Pan przeciwny jej aktorskim krokom. Czy to prawda? - Na początku tak. Wychodziłem z założenia, że jest mnóstwo zawodowców, którzy mogliby tę rolę objąć. Po czasie przemyslałem to sobie i doszedłem do wniosku, że właściwie czemu w Weronika nie miałaby poznać smaku bicia przed kamerą.

■ A z drugiej strony obawiałem się, że ktoś mogłaby mi to wytrząść, że do takiej tak szansę, a przede mnie z niej skorzystała. Poza tym muszę przyznać, że doskonale potrafiła sobie z tym wywiązać. Jestem zadowolony, że zobaczyła, jak to naprawdę jest. Ze to wcale ciężki kawałek chleba.

■ Jak ocenia pan aktorstwo żony? Domyślam się, że jest pan wierem widzem „Plebani”. - Weronika jest generalnie człowiekiem wielo talentów. Zadania aktorskie, które otrzymała, wypełniła znakomicie. I taki się chyba nie obrazi, jeśli powiem, że niewiele ustępowała w grze profesjonalnym aktorom.

■ Czy zdarzało się panu oglądać wspólnie z żoną serial i analizować jej grę? - Tak. Takie coś rzeczywiście miało miejsce. Weronika chętnie korzystała z moich rad. Ale były to wskazówki czysto techniczne. Nie miało to natomiast nic wspólnego z interpretacją poszczególnych scen.

■ A czy sam zagrałby pan w tym serialu? - Nie.

Nikodem Dyhma 50 lat później

Do tej pory nie wiadomo, kto zagra Sebastiana Dyhmę. Przed twórcami serialu stoi trudne zadanie - muszą znaleźć aktora, który wykazywałby pewne podobieństwo do Romana Wilhelmiego - niezapomnianego filmowego Nikusia - i również posiadał talent aktorski choćby w części tak wielki, jakim dysponował odwórcą roli Nikodema Dyhma. Wiadomo natomiast, że to jedna z ról ubiegą się Paweł Deląg. Autorem scenariusza i reżyserem nowego serialu będzie Witold Orzechowski („Droga w świetle księżyców”, „Wyrok śmierci” oraz talk show „Na każdy temat”).

Przepragna Zofii Czerwińskiej

Actorka Zofia Czerwińska, niezapomniana pan Zosia z „Czterdziestolatka”, znana także z seriali „Alternatywy 4”, „Daleko od szosy”, „Dom”, „Półki na czarno” i niezliczonych produkcji filmowych, wyznała ostatnio, że przytępienie jest kobietą przemiłą. Robię wrażenie usmiechniętej pani Zosi, ale to tylko wrażenie - powiada. „Życie prywatne ułożyłam sobie abstrakcyjne bezsensownie. Przyjmuję do tego całkiem szczerze. Miałam pe-

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Table with 3 columns: SOBOTA 28 LIPCA, NIEDZIELA 29 LIPCA, PONIEDZIAŁEK 30 LIPCA. Rows list TVP 1 programs including 'Wszystko o drzazki i ogrodzie', 'Samo życie', 'Słodka zmartwienia (s.)', etc.

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

SOBOTA 28 LIPCA

- **TC 1:**
 - 5.00 Z historii Czeskiego Kraju
 - 5.10 Geografia świata
 - 5.30 Apert
 - 6.05 Animal
 - 6.20 Kelly Safari
 - 6.45 Siatkownicy
 - 7.30 Trójka
 - 7.55 Spisiny domy
 - 8.00 Dwieci Jerzy i Jerzy (s. anim.)
 - 8.25 Władzostki ze świata
 - 8.35 Simsalagrinn (film anim.)
 - 9.05 „Mikłok Ciko” (film czeski)
 - 10.20 Długie zakłacie
 - 10.35 Pozukiwanie nieżywych skarbow (s. dok.)
 - 11.05 Nasza wiat (mag.)
 - 11.25 Następnym razem u was (z 19. rocznica Kolumba Knoch)
 - 12.00 Władzostki
 - 12.05 W Pradze bywało błogo
 - 12.55 Pozukiwanie kryształowego świata (dok.)
 - 13.20 Naszja na przesytle
 - 14.15 Pomyśly (zwatowej muzy III)
 - 14.40 XXI (kom. franc.)
 - 16.15 Trójka dla życia (s.)
 - 17.10 Humor litny Iraskowej
 - 18.00 Władzostki
 - 18.05 Odlecie spadają gwiazdy (s.)
 - 18.35 Z życia zwierząt
 - 18.57 Lowanie „10” szczydliwych
 - 19.00 Wycieczka
 - 19.15 Wylazera, punky
 - 19.45 Branki, punky, sekundy
 - 20.00 Jak utępić doktora Mracka, czyli Kniez wioduków w Czechach (kom. czeska)
 - 21.45 Władzostki
 - 21.50 Branki, punky, sekundy
 - 21.55 Soks i pani X (film USA)
 - 22.25 Szaleje za toba IV (s.)
 - 24.00 Umieć dla (film USA)
 - 1.40 Chulapicy (s.)
 - 2.25 „The Frohmant” (kom. USA)
 - 4.15 Trójna ślij
 - 4.35 H. Martin (koncert)

- **TC 2:**
 - 5.00 Kavy (dok.)
 - 5.20 Wspomnienia mistyka (s. dok.)
 - 5.40 Fatalne chwile: Lomsko 1950
 - 5.55 Ten nasz charakter czeski
 - 6.10 Czarna, biała (dziennik public.)
 - 6.30 Regiony
 - 6.50 Władzostki TVS
 - 7.10 Wylazera w świecie
 - 7.20 Report
 - 7.55 Panorama
 - 8.30 „21” (aktualności)
 - 9.00 Kony jazykowe
 - 10.10 Lasy Jasionkow
 - 10.30 Wielki wóz
 - 10.55 O kumbarckiej Meluzynie (bajka)
 - 11.50 Khez (mag.)
 - 12.20 Salon
 - 12.50 Miłoscie lato (teatr)
 - 14.05 Ostatnie koncerto (dok.)
 - 15.00 Rywale z Hollywood (s. dok.)
 - 15.50 Kryzys Penderock (dok.)
 - 16.50 Spruce Meadows Review (skróty)
 - 17.45 Hout (film kanad.)
 - 19.15 Hurawie
 - 20.00 Wzrósł na temat. Film animowany
 - 21.20 Szerszup (film anim.)
 - 22.15 Salon Cimman, przedstawia Comkino
 - 23.05 Tour de France
 - 23.15 Gorodok
 - 23.35 Trzy razy z Wilg, Antonium i Kleopatru
 - 0.20 Długi Hany Zagorowe
 - 1.10 Szach mat (kom. czeska)
 - 1.40 Dobry wieczór z Waldemarem
 - 2.15 Głos krwi (kom. TV)
 - 3.00 Pusta, szlania i król (kom. muz.)
 - 4.00 Gry bez grzechu
 - 5.05 Mieszkanie jest wykadzone, manusiu
 - 5.50 Nipad
 - 6.10 „Plawci” na Morawach

- **NOVA:**
 - 5.55 Kassandra (s.), 7.00 Pierścienie czarodziejki Almazora (bajka ros.), 8.00 Czarujać świat Waltera Disneya (s. anim.), 8.25 Nowy Pepek marynarz (s. anim.), 8.55 Pokonasz (s. anim.), 9.25 Wolanie dzicy (s.), 10.20 Afryka młody marzeń (s.), 12.00 Dzwonko do dyrektora, 12.30 Ciekawe życie łowy przycyż (kom. czeska), 13.55 Włoczęgi w czasie (s. dok.), 14.15 Prima Vallo (film USA), 16.05 Medicopter 117 (s.), 17.55 Scigany i pojedzany (film czeski), 19.20 DTV, sport, pogoda, 20.00 Sylwester 2000, 21.40 Spisak (bajka), 9.10 Puzak (erot. talk show), 0.49 Pogodynka, 0.50 Czarujać dzicy (s. franc. film erot.), 2.15 Zdejmij g i uciakaj (film włoski), 3.55 Zatrzymany na gorącym uczynku (dok.)

- **PRIMA:**
 - 8.00 Dżika Amazonia (dok.), 8.30 Salon samochodowy, 9.10 Nowe przygody Arlena Lupina (s.), 10.45 Ukryte przepiękta: Śmierć niepełna dziewczyny (film włoski), 2/2), 12.40 Prima w Rzymie, 12.50 Tequila i Bonetti (s.), 13.45 Detektyw z Karabów (s.), 14.45 Rewiz Wofa II (s.), 15.40 Ernest jedzie do Afryki (kom. USA), 17.30 Wielki portowie spry krynmalne XX wieku (s.), 18.00 Portowe giny III (s.), 19.00 Dżinn, 19.15 Mniat, czyli... (teleturniej), 19.45 Augie Doggie (s. anim.), 21.45 Białe wilki (film niem.), 21.55 Trójna ślij, 0.15 Konwój w niebezpieczeństwie (s.), 1.08 Z Ziemi na Księżyce (s.).

NIEDZIELA 29 LIPCA

- **TC 1:**
 - 5.00 Skarby świata
 - 5.10 Sporożnienia składow
 - 5.15 Szczęście domowe
 - 5.45 Trójna ślij
 - 6.05 Elitka i jej rodz (s., 1/2)
 - 7.05 Z życia zwierząt
 - 7.30 Buba i jego przyjaciół (s.)
 - 7.35 Krzewio (bajka)
 - 9.00 Arabella powraca, czyli Rumbak królom Krolestwa bajka (s.)
 - 9.30 Wspaniała piątka (s.)
 - 10.00 Obchwały
 - 10.30 Kalendarium
 - 10.45 Elitka i jej rodz (s.)
 - 11.00 Władzostki
 - 12.10 Szczęście domowe
 - 12.40 Animal
 - 12.55 Ekran
 - 13.25 o wyskocy wiat (bajka)
 - 14.40 Magazyn chrześcijański
 - 15.15 Koż znaczy w domu?
 - 15.40 W gorach dżudo (film czeski)
 - 16.55 W pozukiwaniu zaginionego czasu
 - 17.30 Menedżerem własnego zdrowia
 - 17.30 Kiedy powie się profetja
 - 18.00 Władzostki
 - 18.05 Vincoer - gra o wyskocy „a”
 - 18.50 Marzenia Eugenia Brklicina
 - 18.75 Lowanie „10” szczydliwych
 - 19.00 Wycieczka
 - 19.15 Wylazera
 - 19.45 Branki, punky, sekundy
 - 19.55 Lowanie Sportki
 - 20.00 Fany (film czeski)
 - 21.45 Na ostro
 - 22.25 Władzostki
 - 22.30 Branki, punky, sekundy
 - 22.35 Lowanie Sportki
 - 22.40 Praxostwa bajka (film ang.)
 - 0.20 Lowanie „10” szczydliwych
 - 0.25 Kawi
 - 0.45 Kłobos
 - 1.10 Każdego dnia w akcji (s.)
 - 1.55 Szaleje za toba IV (s.)
 - 2.30 Taniec słońdek ser (film USA)
 - 4.05 Podrożowania
 - 4.35 Dziesięć wieków architektury.

- **TC 2:**
 - 6.50 Władzostki TVS
 - 7.10 Lasy Jasionkow
 - 7.40 Wakacje pod korcem
 - 7.55 Panorama
 - 8.30 Piła nożna w Anglii lat 90. (dok.)
 - 9.30 Prosto w oczy
 - 10.00 Salon Cimman, przedstawia Ciurkino
 - 11.00 Monogero (dok.)
 - 11.55 Wielka sprawa (film czeski)
 - 13.35 Zapiski i łodzi Now (cykl dok.)
 - 14.30 Stożkowy sport
 - 16.55 Człowiek na każdą pogodę (film ang.)
 - 18.55 Tydzień w świecie
 - 19.15 Eurorun
 - 20.00 Ryszard III (inscenizacja ang., 1/2)
 - 22.20 Tygodnik kulturalny
 - 22.45 Dograne
 - 23.30 Tygodnik ekonomiczny
 - 23.45 Czerwony karzeł (s.)
 - 0.15 Budy (film USA)
 - 2.10 Ci najlepszy z klasyki
 - 2.45 Na ostro
 - 3.25 Arta Dreyfusa (s.)
 - 4.20 Salon

- **NOVA:**
 - 5.15 Kassandra (s.), 6.00 Dopóki bije zegar (bajka rosyjska), 6.15 Czarujać świat Waltera Disneya (s. anim.), 8.15 Pokonasz (s. anim.), 8.40 Wolanie dzicy (s.), 9.35 Amazonka (s.), 10.30 Profesjonalista (s.), 11.30 Trzyna wie sie ujrzed (film czeski), 13.00 Rady ptaaka Loskutika (poradnik), 13.40 Tam, gdzie wschodzi słońce (s.), 15.25 Pytania i odpowiedzi (film USA), 17.50 Columbo (s.), 19.30 DTV, wiadomości sportowe, pogoda, 20.00 Gwiazdki Nowy Rzymski), 20.35 Klinika pod palmami (s.), 22.25 Albo on, albo my (film USA), 0.03 Pogodynka, 0.05 Krzyścio: Wziewność (s.), 1.40 Kobiety (s. anim.), 8.55 Straszny (s.), 3.30 Scigany i pojedzany (film czeski).

- **PRIMA:**
 - 8.00 Traki wód i bagien (dok.), 8.40 Świat 2001, 9.10 Kariera Matki Litarki (kom. czeska), 11.00 Cienie nad Wałki (s.), 11.50 Rzyżkowa mijsa (s.), 12.50 Prima w Rzymie, 13.00 Niedzielnia paria, 13.45 Formula show, 13.55 Wielka Nauka Niemiec (fil.), 15.50 Prima uderzenie, 16.50 Ulymaton (s.), 17.30 Wielkie sprawy kryminalne XX wieku (s.), 18.00 Portowe giny III (s.), 19.00 Dżinn, 19.15 Mniat, czyli... (s.), 19.45 Augie Doggie (s. anim.), 19.55 Rewiz Wofa II (s.), 20.45 Niki nie jest doskonały, 21.40 Adrenalina (złotych niem.), 23.20 Prima w Rzymie, 23.30 Zapierania sprawiedliwość (film USA), 1.00 Niedzielnia paria

PONIEDZIAŁEK 30 LIPCA

- **TC 1:**
 - 5.05 Ekran
 - 5.30 Kawi (dok.)
 - 5.50 Sporożnienia składow
 - 5.59 Dziś dobry z TC
 - 6.25 Mniat XX wieku
 - 8.00 Simsalagrinn (film anim.)
 - 9.00 Władzostki
 - 9.05 Montego (dok.)
 - 10.00 Jak utępić doktora Mracka, czyli Kniez wioduków w Czechach (kom. czeska)

- 11.40 GŁOS - 100 Czechów współczesności
- 12.00 Władzostki
- 12.10 Pomyśly (zwatowej muzy III)
- 12.35 Nie zastawiaj się i krec!
- 13.00 Animal
- 13.15 Khez (mag.)
- 14.05 Wakacje pod korcem
- 14.40 W pozukiwaniu zaginionego czasu
- 14.70 Humor litny Iraskowej
- 15.00 Ekran
- 15.30 Z życia zwierząt
- 15.50 Władzostki ze świata
- 16.00 Władzostki
- 16.05 Dżudo bajka
- 16.40 Wylazera
- 17.05 Wspaniała szóstka i zaryczy (s.)
- 17.30 Inwazja do Ameryki (s. anim.)
- 18.00 Report (aktualności reg.)
- 18.10 Kombatoryki i kaponi (s.)
- 18.57 Lowanie „10” szczydliwych
- 19.00 Wycieczka
- 19.15 Wylazera
- 19.35 Tuna i teraz
- 19.40 Magazyn punky, sekundy
- 20.00 Mały pitalaw z wielkiego miasta (s.)
- 21.05 Podrożowania
- 21.35 Fakty
- 22.15 Wylazera plus
- 22.29 Branki, punky, sekundy
- 22.35 Z Telewizji
- 23.30 Między nami
- 0.15 Lowanie „10” szczydliwych
- 0.20 Wylazera w świecie
- 0.30 Nie lubie powracac (tyczycza z okazji 55. urodzin V. Harapasa)

- 1.25 Sport w świecie
- 2.05 Wyprodukowane w Krátkim Filmu
- 2.20 Hanowce perelki 4 (talk show)
- 2.50 POP 2001
- 3.30 Szwedzki dyndz ciągniemy nadal
- 4.00 Kłobos
- **TC 2:**
 - 5.05 Na ostro
 - 5.45 Kalendarium
 - 6.00 Magazyn chrześcijański
 - 6.35 Tygodnik kulturalny
 - 6.50 Władzostki TVS
 - 7.10 Tygodnik ekonomiczny
 - 7.25 HOS (serwis dyndz i handlowy)
 - 7.35 Tydzień w świecie
 - 7.55 Panorama
 - 8.30 TV czytadło
 - 9.00 Dzień dobry z TC
 - 11.25 A2-żq (teleturniej)
 - 12.00 Eurorun
 - 13.00 Leny Kravitz Unplugged
 - 14.00 „Mikłok Ciko” (film czeski)
 - 15.15 Długie zakłacie (film anim.)
 - 15.30 Czerwony karzeł (s.)
 - 16.00 Tygodnik kulturalny
 - 16.15 Wspomnienia mistyka (s. dok.)
 - 16.35 Spisakina folkowe
 - 17.15 Sport w świecie
 - 18.00 Wyprodukowane w Krátkim Filmu
 - 18.15 Regiony
 - 18.35 Czarna, biała (dziennik publicyst.)
 - 18.50 Godziny nadliczbowe
 - 19.10 Władzostki w języku migowym
 - 19.15 Miasteczka RC rowery górskie Teplice
 - 19.35 Puddack - weekend wędrowny
 - 20.00 Z bratem na Alasce (dok.)
 - 21.00 „21” (aktualności)
 - 21.30 Fargo (film USA)
 - 23.05 Rywale z Hollywood (s. dok.)
 - 23.55 Halo, muzyka (mag.)
 - 0.40 Marzenia Eugenia Brklicina
 - 0.55 Tydzień w świecie
 - 1.05 Zapiski i łodzi Now (s. dok.)
 - 2.00 Mniat
 - 2.10 Godziny nadliczbowe
 - 2.30 „21” (aktualności)
 - 3.00 Woldnet
 - 4.00 Kury jazykowe.

- **NOVA:**
 - 5.10 Kassandra (s.), 5.55 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Nowy Pepek marynarz (s. anim.), 9.00 Detektyw Bogus (s. anim.), 9.25 Kto przeżyje (turniej), 10.20 Dżinn: samochód (film czeski), 11.50 Alfred Hitchcock przedstawia, 12.20 To monstroskie, napisała V (s.), 13.15 Samsona (s.), 14.00 Wspaniała piątka (s.), 14.50 Burfy, pogromczyści wampirov (s.), 15.35 Plukawa (s.), 16.30 Łowcy skarbow (s.), 17.20 Władze teraz z regionu, 17.30 Karuzela (teleturniej), 17.55 Zarzykuj! (teleturniej), 18.55 Wypozyczone zycia (s.), 19.20 DTV, sport, pogoda, 20.00 Nakręć to! (rozrywka), 20.30 Starke na trzysznaku (film czeski), 22.10 Tele Teat, 22.50 Miasteczko South Park (s. anim.), 23.13 Pogodynka, 23.15 Siatka (s.), 0.10 Tom Petty and the Heartbreakers (koncert), 0.55 Komputeryzacja sytuacje (s. erot.).

- **PRIMA:**
 - 8.00 Szehzadera (s. anim.), 8.25 Słoneczny patrol IV (s.), 9.15 Wspaniały i bogact (s.), 10.00 Doktor z alpejskiej wioski VII (s.), 10.55 Prima jada - godina wjazd, 12.15 Prima w Rzymie (reportaż), 12.20 Król Krolow (kom. czeska), 13.55 Straszak morza (s.), 14.45 Z tropików III (s.), 15.45 Spisak: Spisak Chocje Hope V (s.), 16.35 Mameła (s.), 17.30 Wielkie ucho, 17.50 Minuty regionu, 18.00 Sauna, 18.50 Prima TV, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniat, czyli... (teleturniej), 19.45 Augie Doggie (s. anim.), 19.55 Chmury na horyzoncie (film niem.), 21.30 Cierne (talk show), 22.15 Do tematu!, 22.20 Wartościowe odkrycie (s. film USA), 23.50 Przekłeta (s.), 0.45 Prima jada - godina wjazd, 2.00 Prima w Rzymie.

BANK OSTRAWA W DNIU STARTU I LIKI Inauguracja z Żizkowem

Dziś rozpoczęły rozgrywki mistrzostwa najwyższej klasy piłkarskiej w naszym kraju. Trawa. Klubu, który w 1922 roku zakładał m.in. Polacy ze Śląskiej Ostrowy. Banku emerytów się jako w I. koleje z Viktorią Žizkow.

Dział piłkarski Banku jak również dla wszystkich kibiców sezon 2000/01 był jednym z najgłośniejszych w historii oostrowskiego futbolu. Ambicje klubu były już faktycznie wygórowane. Ambicje rozwinęły się jak ułt do zoborbat. Cała wiosna stała pod znakiem ratowania pierwszoligowej przydatności klubu do Ostrowy. W trakcie zeszywanego sezonu doszło do trzykrotnej zmiany na stanowisku trenera (Boksa - Gurrler - Licka). W końcu z najgłośniejszymi zlotami się wyraził, udając się bowiem w ostatniej chwili nie spać do II ligi, ale pozostał duży niemiak. W kulminacji mówilo się o mierdowej atmosferze w zespole, spowodowanej kłótniami pomiędzy ówczesnym kapitanem - słowackim reprezentantem Peterem Němethem a resztą zespołu. Powródzil do przed klubu niemiakami słowacki pomocnik, który postawione celowi z klubu do drugoligowego niemieckiego Eintracht Frankfurt, było tylko zmienił środowisko. Nie pomogła też ostrowski drużynie ciągła niepewność co do dal życia łowch najbardziej utalentowanego na pastnika w czechkiej lidze - 19-letniego Milana Barota. Barot powrócił, jak już informowaliśmy w czwartkowym numerze, z testów w angielskim Liverpool i wszystko wskazuje na to, iż zamieszanie wokół jego osoby nie ucinie, lecz będzie przecwał - będzie się pogłębiał.

Nowym selekcjonerem Banku Ostrowa został przed tym sezonem Jozef Janubinsky - 56-letni doświadczony trener, który prowadził w swojej karierze tak praska Sparta, jak i Slavoi, w ostatnich latach koncentrował się zaś na pracy w klubach zagranicznych (Gwinea i Turcja). Przed nowym trenerem stał niemiakie zadanie - uporządkować psychikę ostrowskich piłkarzy, by w nadchodzących meczach ligowych potrafili sprzedać swój talent. Władze klubu powiniły być najbardziej bronią ostrowskich graczy, bowiem przed sezonem nie doszło do większych zmian w kadryze i Bank wciąż należy do najmłodszych drużyn w lidze pod względem przeciętnej wieku. Jedynym nowym na bytkiem jest opawski ofensywny obrońca Poppeh. Wejść otwarta wydaje się być kwestia zakupu słowackiego pomocnika Jaworka, należącego jak w razie do izraelskiego Maccabi Tel Aviv. W nim pomocy są największe mamenty ostrowskich - po odejściu Němetha brakuje tu rezerwy gra.

Druga runda Pucharu CMZF

Deszcz i grzązka nawierzchnia boiska w Dziećmierowicach sprawia, iż zaplanowany na środę 25 lipca mecz 2. rundy Pucharu CMZF pomiędzy gospodarzami i zespołem IBP Czeszyn nie odbył się. Uzgodniono termin zastępczy - 8/07 sierpnia. Bye problemów rozegrano za pojedynku Wracimów - B. Ostrowa.

Piłkarze Banku Ostrowa bezkompromisowo rozprawili się w 2. rundzie pucharowej z uczestnikami MSLF (3. liga) - Wracimowem, zwyciężając na jego boisku 8:0. Trener gości Jozef Janubinsky nie wystawił do tego meczu najmłodszych jedenaści. Odpoczął Barot, Lukot, Prohaska i Bokl, którym koledy z drużyny przyszytawali wczoraj trener angierka. W 1. minucie do bramki gospodarzy trafił Spilak, kolejnych siedem golów zdobył: Blhek 2 (36, 146), Zarek 2 (8, 146), Ruzda 2 (49, 72), i Cervenka (22.). W 3. rundzie Bank Ostrowa zmierzy się z drużyną SK Hranice.

wym piłkarzem z rezerwy drużyny w którym świeżo pokazał się w meczach przygotowawczych 21-letni Miroslav Matulovic, do którego pierwsze należy zadać również pytanie o reprezentanta Kamila Šusko na ówczesnym mistrzostwie, który praktycznie nie wystąpił w żadnej rundzie, z roli rezerwy go pilkarskiej drużyny bankrany - Jara Latavsky, który również nie wziął udziału w tych inauguracyjnych meczach. Nie wiadomo, kogo obaczy trener od nowego sezonu w tym inauguracyjnym meczu, w którym Bank podejmował będzie juro pow. 16.30 Viktorię Žizkow. Kadra Banku Ostrowa przedstawiła się następująco: BRANKARZY: Kamil Šusko, Martin Rakta, Jan Latavsky. OBRONCY - Pavel Bista, René Bal, Petr Štefánek, Dušan Dvornik, Zdeněk Poppeh, Petr Štefánek, Radek, Milan Barota, Petr Štefánek, Cervenka, Radek, POMOCNICI - Roman Štefánek, Kuba, Martin Laka, Miroslav Matulovic, Milan Palanek, Marek Spilak, NĀPASTNICY - Milan Barot, Petr Bihák, Martin Prohaska i J. B.

X ŚWIATOWE IGRY WYŻYTKOWE POLONIJNE Wyjazd ekipy z Zaolzia

Dziś wyrusza na Światowe Igrzyska Polonijne do Sopotu trzydziestoosobowa grupa z żyzkowskich sportowców. W ekipie żyzkowskiej znalazła się również 16-osobowa ekipa z reprezentacji z Zaolzia. Jak powiedział nasz reporter, IZKO - A. Lasek, wszyscy zawodnicy jako w Sopocie wspaniałymi środkami transportu, na pewno wspólnego autobusu. W Igrzyskach Polonijnych startować można w dyscyplinach: lekka atletyka, strzelectwo, igrze, tenis, MTB, tenis stołowy, piłka plażowa i piłka nożna.

Jak dowiedzieliśmy się bezpośrednio od organizatorów, po przyjeździe do Sopotu należy skierować się do Biura Organizacyjnego i zgłosić mieszcząc się w siedzibie „Kajetana Morskiego Sopot” przy ul. Chopina 10. Biuro polonijny jest od 200 m od dworca kolejowego Sopot Gł., w bezpośrednim sąsiedztwie parkingu i Wielkopolskiego Banku Kredytowego. Biuro Sopotu Igrzysk będzie zlokalizowane w siedzibie Nopockiego Klubu Lekkiej iycznego polonijnego przy ul. Wytkego 6.

SPORT POLSKI ■ SPORT POLSKI ■ SPORT POLSKI

- **KRÓTKO RYGA - WISŁA KRAKÓW 11:0 (0:0)** w drugiej rundzie eliminacji do piłkarskiej Lidz Mistrzów. Branki: Korzaldek (78 m.) - Głowiak (49), Żurawski (79 karny).
- **HOKEJ NA TRAWIE.** Polscy łaskawcy pokonali w turnieju eliminacyjnym w Edynburgu 1:0 (2:1) i zapewnił sobie awans do przyszłorocznego mistrzostwa świata w Malezji. Branki dla Polski zdobył Zbigniew Juszcak (3.) i Tomasz Chocaj (22.). Mecz miał bardzo dramatyczny przebieg. Polacy po raz drugi z rzędu przegrali w finałach MS.
- **PIŁKARZE MS W Japonii.** Otyła Jędrzejczak w finałowym wyjeździe na 50 m stylom czasywielomowym zajęła 6. miejsce, poprawiając ostatnim 27,02 wyal rekord Polski, który ustanowiła w 6-rodowym finałowej (27,05). Mistrzynią świata została Holenderka Inge de Bruijn (25,90).
- **REPREZENTACJA POLSKA** zagra w finale piłkarskim meczu z reprezentacją RC.
- **ADAM WÓJCIK** odszedł definitywnie z drużyny mistrza Polski koszykarzy - Idei Śląska Wrocław i podpisał kontrakt z trzecią drużyną ligi greckiej Peristeri Ateny. Natomiast w zespole mistrza Polski pojawił się 25-letni Branko Milutinovic z Partizana Belgrad.
- **MATEUSZ KUSZNEREWICZ** został zwycięzcą plebiscytu na najlepszego zol-

- skiego zeglazera reżanowego XX wieku. W wyścigu postać znanego Zygryfa Polakow z Gdyni, uprawiającego żeglarską rekreację w latach 1952-1991. Organizatorem plebiscytu było Stowarzyszenie Żeglarskie Regnowo.
- **PAWEŁ NASTULA** nie zdobył złotego medalu w MS w judo w niemickim Muenchenu. Dwukrotny mistrz świata w sportach w czwartek zdobył odpiady w olimpiadach po porażce z Kazachem Asubaim Zhanjewem. Nastula był ratany przez zawodnika z zakończeniu swojej kariery.
- **PIŁKARSKA PUCHAR LIGI - 2. runda.** Odra Opole - Górnik Kraków 0:1, Puchar Włocławek - Ceramika Opoczno 6:1, Puchar Włocławek - Zagłębie Sosnowiec 3:0, Górnik Legnica - Górnik Gorzyce 1:0, Ruch Radzionków - Lech Pabianice 0:1, Jagiellonia Białystok - Heros Zamość 0:3, Górnik Polkowice - Lech Pabianice 1:1, EKS Leśna - Włocławek 1:2. Mecz Nowy Dwór - KS Mysłowice 1:2. Mecz Nowy Dwór - KS Mysłowice 1:2.
- **STRZELCZYSTWO - ME JAWORSKI** w Zagrebie, Przemysław Błotek został mistrzem Europy w konkurencji karabinu dowolnego a Piotr Daniluk zajął 2. miejsce w rywalizacji pistoletu szybkostrzelnego.
- **ZALOGA KRZYŻOWATA I WŁADYSLAW DEMARA** ZAŁASKICH zajęła 7. miejsce w otwartych Żeglarskich mistrzostwach Europy w klasie J-24 na swoim jachcie „Pawieł” w gdańskim porcie. W składzie: Włocławek i Paweł Demara z ośrodka olimpijskiego w Kingston.